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善 意 の 寄 付 者 一 覧
社協活動へのご理解とご協力ありがとうございます。 12月13日 78,794荒川老人福祉センター手芸クラブ一同

日付 金額（単位：円）寄付者名

日付 金額（単位：円）寄付者名

指定寄付（被災地支援金）
［令和元年11月12日～令和2年1月14日］（敬称略）

善意の寄付者
［令和元年11月12日～令和2年1月14日］（敬称略）

87,095
20,000
1,000
20,000
30,000
36,800
56,498
100,000
10,000
5,720
10,000
10,000
30,000
2,227

日付 金額（単位：円）寄付者名

12月24日
1 月14日

株式会社 トーダン
エヌデック株式会社

カレンダー
カレンダー

日付 寄付物品寄付者名

物品寄付者
［令和元年11月12日～令和2年1月14日］（敬称略）

11月29日
12月 3日
12月 5日
12月 9日
12月 9日
12月11日
12月12日
12月13日
12月18日
12月23日
12月23日
12月24日
1 月 8日
1 月14日

東京土建一般労働組合 荒川支部
西峯行雄
三浦陵太
荒川区更生保護女性会
日蓮宗東京都北部社会教化事業協会
公益社団法人 荒川区シルバー人材センター
第９回 荒川コミュニティカレッジ実行委員会
菅原眼科クリニック
中村義子
西尾久ふれあい館
天王太鼓つくも会
渡邊義子
荒川シルバー大学陶芸教室
長久保幸子

11月20日
11月21日
11月22日
11月25日
11月25日
11月25日
11月28日

公益社団法人 荒川法人会女性部会
東京土建一般労働組合 荒川支部
柴本佳子
匿名
荒川区歌謡協会
NPO法人 まちづくりネットあらかわ
匿名

132,430
144,793
100,000
10,000
43,749
20,000
100,000

12月27日 9,467清水和子のお店お客様一同
日付 金額（単位：円）寄付者名

たんぽぽ募金箱設置店
［令和元年11月12日～令和2年1月14日］（敬称略）

Eメール（右QRコード）・FAX・はがきに希望のコース・クラスと郵便番号・住所
・氏名・年齢・職業・電話番号・応募動機を明記して下記までお送り下さい。

〒116-0003 荒川区南千住1-13-20 荒川区社会福祉協議会「手話講習会」係
TEL：03-3802-3338／ FAX：03-3802-3831／MAIL： shuwakoushuu@arakawa-shakyo.or.jp問合せ

募集中

申込方法申込み締切

令和2年度 荒川区 手話講習会 受講生

初級コース 中級コース 上級コース 通訳養成コース

対象：手話を初めて学ぶ方
※初心者・未経験者大歓迎！

対象：初級修了程度の技術がある方 対象：中級修了程度の技術があり、
　　将来手話通訳者を目指す方

対象：上級修了程度の技術があり
  手話通訳者を目指す方

4月6日～翌年3月の月曜
全40回［各定員50名］
※応募多数の場合は抽選

昼クラス 14：00～16：00
夜クラス 19：00～21：00

4月8日～翌年3月の水曜
全40回［各定員30名］
※応募多数の場合は抽選

朝クラス 10：00～12：00
夜クラス 19：00～21：00

4月8日～翌年3月の水曜
全40回［各定員20名］
※選考審査3月25日（水）

朝クラス 10：00～12：00
夜クラス 19：00～21：00

4月6日～翌年3月の月曜
全40回［各定員20名］
※選考審査3月23日（月）

昼クラス 14：00～16：00
夜クラス 19：00～21：00

※ 複数コースの受講、過去に受講したコースの再受講、お子様同伴の受講はできません。

対　象

会　場

受  講  料

3月9日（月）必着

「手話に興味がある」、「手話通訳の仕事がしたい」
「手話で、ろう者と交流してみたい」等、お考えの方、
一緒に楽しく手話を学んでみませんか？　
手話講習会を開催します。
初心者・未経験者大歓迎！！
※下記の曜日以外に年3回土曜日開催の講義があります。

　東日本大震災により荒川区に避難をされた方を応援
するため、平成24年3月に発足した「町屋6丁目避難者ミ
ニサロン」は現在、荒川社協の本部で「ふるさとサロン」
として、月に1回開催しています。このサロンでは、ふれあ
いポリスの防犯情報や福島県や宮城県から派遣されてい
る職員の支援情報の他、演
奏会や南京玉すだれ等の季
節の催し。美容師の方の理
髪もあり、避難者の方々が
荒川区で生活していくうえで
必要な情報入手や生きがい
づくりの場となっています。

荒川区内在住・在勤・在学の15歳以上の方（中学生不可）
（18歳未満の方は保護者の同意が必要）
アクロスあらかわ（荒川2-57-8）
上級朝クラスのみサンパール荒川（荒川1-1-1）
無料 ※テキスト代（例年3,000円程度）

避難者と支援者の
ふれあい粋・活サロンのご紹介

避難者と支援者の
ふれあい粋・活サロンのご紹介

避難者と支援者の
ふれあい粋・活サロンのご紹介

▲クリスマスミニコンサートの様子

（OPEN 月曜日～土曜日 9：00-17：00）

参加費無料
手話通訳を
ご希望の方は

お問い合わせ下さい

1947年東京都出身。1971年N H K入局。現福祉ジャーナリスト。
「おはようジャーナル」「E T V特集」「N H Kスペシャル」などの
キャスターとして、経済、暮らし、教育、福祉などの情報番組を担当。


